
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ ΔΕΥΑ ΦΑΡΣΑΛΩΝ   ΕΤΟΥΣ 2018 Σελίδα 1 
 

 
 
                                                                                                                                                                                                                                                                         
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                         ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
         ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ                                                       
  ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ                                        
ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ  
             ΦΑΡΣΑΛΩΝ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το πρακτικό με αριθμ. 2/2018 συνεδρίασης του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α. Φαρσάλων 
 

Αρ. Απόφασης :  3/2018                                                                   Περίληψη 
                                                                               « Αναμόρφωση Τιμολογιακής Πολιτικής Ύδρευσης  
                                                                                                     της Δ.Ε.Υ.Α. ΦΑΡΣΑΛΩΝ » 

   
Στα Φάρσαλα και στην αίθουσα συνεδριάσεων της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. σήμερα 13 Φεβρουαρίου 2018, 

ημέρα Τρίτη και ώρα 13:00, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Διοικητικό Συμβούλιο της 
Δ.Ε.Υ.Α.Φ., μετά από πρόσκληση του προέδρου  (Ν.1069/1980 άρθρο 4 και 5 όπως τροποποιήθηκε 
με τον Ν.2307/1995 άρθρο 6 παρ. 1 και 14), σε όλα τα μέλη. 

Αριθμ. Πρόσκλησης : 103/6-02-2018 

Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία καθώς από τα εννιά μέλη είναι παρόντα τα έξι, ήτοι: 

                       ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                           ΑΠΟΝΤΕΣ 
                                                                                       (Δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα) 
 

 

 

 
ο πρόεδρος του συμβουλίου κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και ο Γ. Διευθυντής κ. Παπακώστας Παντελής ως εισηγητής. 

Επίσης παραβρέθηκε και η υπάλληλος της Δ.Ε.Υ.Α.Φ. κ. Αρμπούτη Σωτηρία ως γραμματέας 

του συμβουλίου, για την τήρηση των πρακτικών. 

Εισηγούμενος ο κ. διευθυντής το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ανέφερε ότι σύμφωνα με το 

με αριθμό πρωτ. 1586/14977/31-1-2018 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας 

Στερεάς Ελλάδας, ο χρόνος  επιβολής του ειδικού τέλους 80% για τη ΔΕΥΑΦ έχει λήξει. Αυτό 

σημαίνει ότι πρέπει να αφαιρεθεί από τον προϋπολογισμό του έτους 2018 το ποσό που 

αναγράφεται στον κωδικό 73-01-00-03 Έσοδα από Ειδικό Τέλος 80% (Ν. 1069/1980). 

Άρα πρέπει να προχωρήσουμε σε αναμόρφωση της τιμολογιακής πολιτικής ύδρευσης της 

ΔΕΥΑΦ.  

Η μέχρι σήμερα τιμολογιακή πολιτική ύδρευσης σύμφωνα με την απόφαση 33/2012 του Δ.Σ. 

της ΔΕΥΑΦ και εγκεκριμένης με την απόφαση 240/2012 του Δ. Σ. του Δήμου Φαρσάλων, είναι η 

παρακάτω αναφερόμενη κατά κατηγορία και κλίμακα προσαυξημένη κατά ποσοστό 80%, που 

αντιστοιχεί στο ειδικό τέλος. 

1. Καραχάλιος Αριστομένης 1. Πουλαράκης Σταύρος 

2. Αγγελακόπουλος Γεώργιος 2. Μάνδαλου Αικατερίνη 

3. Παπαγεωργίου Χριστόδουλος 3. Ταταριώτου Ευγενία 

4. Γκατζόγιας Νικόλαος    

5. Ίφου Μαρία   

6. Δραχμάνης Αναστάσιος   

ΑΔΑ: 6ΔΨ5ΟΡ3Ω-8ΗΕ
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Κατηγορία 1 : κατοικίες, καταστήματα, γραφεία κλπ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Κατηγορία 2 : Αγροκήπια, αγροτεμάχια, οικόπεδα, αμπέλια, κήποι, αποθήκες και γενικά   

μη  οικοδομικές  δραστηριότητες  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Η νέα τιμολογιακή πολιτική της ΔΕΥΑΦ διαμορφώνεται πλέον με την ισχύουσα τιμή ανά 

κ.μ. και ενσωματωμένο το ποσό του ειδικού τέλους, από ποσοστό 80% και συγκεκριμένα: 
 

 

 

Κατανάλωση 

Φάρσαλα 

(πόλη) 

Υπόλοιπος Δήμος 

 

Μέτρηση κατανάλωσης 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Έκδοση λογαριασμού 

 

Ανά τρίμηνο 

 

Ανά τρίμηνο 

 

 

Τρόπος έκδοσης λογαριασμών 

 

Ένα τρίμηνο έναντι και 

ένα εκκαθαριστικό 

 

Ένα τρίμηνο έναντι 

και ένα εκκαθαριστικό 

 

Ελάχιστη κατανάλωση 

 0 – 40 m
3
/Εξάμηνο 

 

(20m3 x 0,40€)
 

+80%=14,40€  

το τρίμηνο 

 

(20m3 x 0,40€)
 

+80%=14,40€ 

το τρίμηνο 

 

 41-100 m
3 
/ Εξάμηνο 

 

0,45+80% 

 

0,40+80% 

 

 101-150 m
3
 / Εξάμηνο 

 

0,55+80% 

 

0,45+80% 

 

 151-250 m
3
 / Εξάμηνο 

 

0,65+80% 

 

0,55+80% 

 

251-400 m
3
 / Εξάμηνο 

 

0,75+80% 

 

0,65+80% 

 

401 m
3
 και άνω / Εξάμηνο 

 

0,85+80% 

 

0,75+80% 

 

Κατανάλωση 

Φάρσαλα 

(πόλη) 

Υπόλοιπος Δήμος 

 

Μέτρηση κατανάλωσης 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Έκδοση λογαριασμού 

 

Ανά τρίμηνο 

 

Ανά τρίμηνο 

 

Τρόπος έκδοσης λογαριασμών 

Ένα τρίμηνο έναντι και 

ένα εκκαθαριστικό 

Ένα τρίμηνο έναντι και ένα 

εκκαθαριστικό 

 

Ελάχιστη κατανάλωση 

 0 – 40 m
3
/εξάμηνο 

 

(20m3 x 0,40€)
 

+80%=14,40€  

το τρίμηνο 

 

(20m3 x 0,40€)
 
+80%=14,40€ 

το τρίμηνο 

 

 41-100 m
3 
/ Εξάμηνο 

 

0,50+80% 

 

0,50+80% 

 

 101-150 m
3
 / Εξάμηνο 

 

0,60+80% 

 

0,60+80% 

 

151-250  m
3
 / Εξάμηνο 

 

0,70+80% 

 

0,70+80% 

 

251-400 m
3
 / Εξάμηνο 

 

0,85+80% 

 

0,85+80% 

 

401 m
3
 και άνω / εξάμηνο 

 

1,00+80% 

 

1,00+80% 

ΑΔΑ: 6ΔΨ5ΟΡ3Ω-8ΗΕ
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Κατηγορία 1 : κατοικίες, καταστήματα, γραφεία, κλπ 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κατηγορία 2 : Αγροκήπια, αγροτεμάχια, οικόπεδα, αμπέλια, κήποι, αποθήκες και γενικά   

μη  οικοδομικές  δραστηριότητες  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Το λόγο πήρε ο κ. Καραχάλιος και είπε πως από την υφιστάμενη τιμολογιακή πολιτική 
αφαιρούμε το ειδικό τέλος και για να μπορέσει η επιχείρηση να ανταπεξέλθει, το ενσωματώνουμε 
στην τιμή του νερού στη νέα τιμολογιακή πολιτική. 

Η κ. Ίφου είπε ότι δεν συμφωνεί με την ενσωμάτωση του ειδικού τέλους στην τιμή του νερού 
γιατί ναι μεν πρέπει να βγουν οι υποχρεώσεις της υπηρεσίας αλλά δεν μειώνεται ο λογαριασμός. 
Για το λόγο αυτό δηλώνει παρών.  

 

Κατανάλωση 

Φάρσαλα 

(πόλη) 

Υπόλοιπος Δήμος 

 

Μέτρηση κατανάλωσης 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Έκδοση λογαριασμού 

 

Ανά τρίμηνο 

 

Ανά τρίμηνο 

 

 

Τρόπος έκδοσης λογαριασμών 

 

Ένα τρίμηνο έναντι και 

ένα εκκαθαριστικό 

 

Ένα τρίμηνο έναντι 

και ένα εκκαθαριστικό 

 

Ελάχιστη κατανάλωση 

 0 – 40 m
3
/Εξάμηνο 

 

20m3 x 0,72€
 
=14,40€ 

το τρίμηνο 

 

20m3 x 0,72€
 
=14,40€ 

το τρίμηνο 

 

 41-100 m
3 
/ Εξάμηνο 

 

0,81 

 

0,72 

 

 101-150 m
3
 / Εξάμηνο 

 

0,99 

 

0,81 

 

 151-250 m
3
 / Εξάμηνο 

 

1,17 

 

0,99 

 

251-400 m
3
 / Εξάμηνο 

 

1,35 

 

1,17 

 

401 m
3
 και άνω / Εξάμηνο 

 

1,53 

 

1,35 

 

Κατανάλωση 

Φάρσαλα 

(πόλη) 

Υπόλοιπος Δήμος 

 

Μέτρηση κατανάλωσης 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Έκδοση λογαριασμού 

 

Ανά τρίμηνο 

 

Ανά τρίμηνο 

 

Τρόπος έκδοσης λογαριασμών 

Ένα τρίμηνο έναντι και 

ένα εκκαθαριστικό 

Ένα τρίμηνο έναντι και ένα 

εκκαθαριστικό 

 

Ελάχιστη κατανάλωση 

 0 – 40 m
3
/εξάμηνο 

 

20m3 x 0,72€
 
=14,40€ 

το τρίμηνο 

 

20m3 x 0,72€
 
=14,40€ 

το τρίμηνο 

 

 41-100 m
3 
/ Εξάμηνο 

 

0,90 

 

0,90 

 

 101-150 m
3
 / Εξάμηνο 

 

1,08 

 

1,08 

 

151-250  m
3
 / Εξάμηνο 

 

1,26 

 

1,26 

 

251-400 m
3
 / Εξάμηνο 

 

1,53 

 

1,53 

 

401 m
3
 και άνω / εξάμηνο 

 

1,80 

 

1,80 

ΑΔΑ: 6ΔΨ5ΟΡ3Ω-8ΗΕ
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Ο κ. Γκατζόγιας είπε ότι έπρεπε να μειωθεί λίγο ο λογαριασμός εφ’ όσον φεύγει το ειδικό 
τέλος, γι’ αυτό δηλώνει παρών. 

Ακολούθησε ψηφοφορία 

 

 

 

 

 

Μετά από διαλογική συζήτηση το Δ.Σ.  

 

ΑΠΟΦΑΙΝΕΤΑΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ 
 

Εγκρίνει την αναμόρφωση της τιμολογιακής πολιτικής ύδρευσης της Δ.Ε.Υ.Α. 

Φαρσάλων ως κάτωθι: 

 

Κατηγορία 1 : κατοικίες, καταστήματα, γραφεία, κλπ 
 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Κατηγορία 2 : Αγροκήπια, αγροτεμάχια, οικόπεδα, αμπέλια, κήποι, αποθήκες και γενικά   

μη  οικοδομικές  δραστηριότητες  

 

Καραχάλιος Αριστομένης ΝΑΙ 

Αγγελακόπουλος Γεώργιος ΝΑΙ 

Παπαγεωργίου Χριστόδουλος ΝΑΙ 

Γκατζόγιας Νικόλαος  ΠΑΡΩΝ 

Ίφου Μαρία ΠΑΡΩΝ 

Δραχμάνης Αναστάσιος ΝΑΙ 

 

Κατανάλωση 

Φάρσαλα 

(πόλη) 

Υπόλοιπος Δήμος 

 

Μέτρηση κατανάλωσης 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Έκδοση λογαριασμού 

 

Ανά τρίμηνο 

 

Ανά τρίμηνο 

 

 

Τρόπος έκδοσης λογαριασμών 

 

Ένα τρίμηνο έναντι και 

ένα εκκαθαριστικό 

 

Ένα τρίμηνο έναντι 

και ένα εκκαθαριστικό 

 

Ελάχιστη κατανάλωση 

 0 – 40 m
3
/Εξάμηνο 

 

20m3 x 0,72€
 
=14,40€ 

το τρίμηνο 

 

20m3 x 0,72€
 
=14,40€ 

το τρίμηνο 

 

 41-100 m
3 
/ Εξάμηνο 

 

0,81 

 

0,72 

 

 101-150 m
3
 / Εξάμηνο 

 

0,99 

 

0,81 

 

 151-250 m
3
 / Εξάμηνο 

 

1,17 

 

0,99 

 

251-400 m
3
 / Εξάμηνο 

 

1,35 

 

1,17 

 

401 m
3
 και άνω / Εξάμηνο 

 

1,53 

 

1,35 

 

Κατανάλωση 

Φάρσαλα 

(πόλη) 

Υπόλοιπος Δήμος 

 

Μέτρηση κατανάλωσης 

 

Ανά εξάμηνο 

 

Ανά εξάμηνο 

   

ΑΔΑ: 6ΔΨ5ΟΡ3Ω-8ΗΕ
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Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 3 πρακτικού 2/2018. 

…………………………………………………………………………………………………………. 
 

 
Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν υπογράφτηκε ως εξής:  

 
 

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 3/2018 
 
 
 

Φάρσαλα, 13  Φεβρουαρίου 2018 

Έκδοση λογαριασμού Ανά τρίμηνο Ανά τρίμηνο 

 

Τρόπος έκδοσης λογαριασμών 

Ένα τρίμηνο έναντι και 

ένα εκκαθαριστικό 

Ένα τρίμηνο έναντι και ένα 

εκκαθαριστικό 

 

Ελάχιστη κατανάλωση 

 0 – 40 m
3
/εξάμηνο 

 

20m3 x 0,72€
 
=14,40€ 

το τρίμηνο 

 

20m3 x 0,72€
 
=14,40€ 

το τρίμηνο 

 

 41-100 m
3 
/ Εξάμηνο 

 

0,90 

 

0,90 

 

 101-150 m
3
 / Εξάμηνο 

 

1,08 

 

1,08 

 

151-250  m
3
 / Εξάμηνο 

 

1,26 

 

1,26 

 

251-400 m
3
 / Εξάμηνο 

 

1,53 

 

1,53 

 

401 m
3
 και άνω / εξάμηνο 

 

1,80 

 

1,80 

 
            Ο πρόεδρος 

 
               Τα μέλη 

 
Καραχάλιος Αριστομένης  Αγγελακόπουλος Γεώργιος 

  
 Παπαγεωργίου Χριστόδουλος 

  
 Γκατζόγιας Νικόλαος  

  
 Ίφου Μαρία 

  
 Δραχμάνης Αναστάσιος 

ΑΔΑ: 6ΔΨ5ΟΡ3Ω-8ΗΕ
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